•
Carted° do

Reg. us—

laddleas da C
°Mates de

Idutagen,...

tAICEN

LDEt. OFICIALA

ATA DE ELEIC;i0 E POSSE DO PRESIDENTE E VICE, E

ELABORACAO DO ESTATUTO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO CIRCUITO

DO DIAMANTE DA CHAPADA DIAMANTINA — CIDCD eluiotrit•

CONSÓRCIO CHAPADA FORTE

Aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e treze, as dezaSkj-ErEric

horas, na Praça 15 de novembro, Centro, n° 53, Mucug6/BA, reunirarnise_osjthe,,, • -

Municípios integrantes do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DO CIRCUITO DO DIAMANTE DA CHAPADA

DIAMANTINA — CIDCD, "CONSÓRCIO CHAPADA FORTE", para deliberar

sobre a eleição e posse do Presidente e Vice Presidente do Consorcio para o

biênio 2013-2014, assim como elaboração e aprovação do Estatuto SoCial.

Fora convidada a Sra. Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo (Prefeita de

Nova Redenção/BA) para presidir os trabalhos, tendo como Secretária a Sra.

Moema Rebougas Maciel (Prefeita de Lençóis/BA). Declarada aberta a

Assembléia Geral verificando, de imediato, a presença dos seguintes

Municípios Sócios: ANDARAYBA; IBICOARA/BA; ITAETt/BA; LENÇÓIS/BA;

MIJCUGt/BA; NOVA REDENOO/BA; PALMEIRASIBA, SEABFtA/BA. Após

• analise estatutária, verificou-se a existência do quorum legal exigido. A

Presidehte agradeceu a presença de todos os Prefeitos e Prefeitas que integra

CONSÓRCIO CHAPADA FORTE e, após rápida explanação acerca da

importância deste Consorcio, declarou que estará à disposição para colaborar

no que for preciso desde que o objetivo comum seja o melhor para a Chapada

Diamantina, sobretudo o Circuito do Diamante. Dando continuidade aos

trabalhos, foi apresentado o Edital de Convocação devidamente publicado,

alegando ainda que o mesmo foi encaminhado via fax/e-mail para todos os

sócios. Ato continuo, registrou-se a inscrição de apenas uma chapa, composta !!!(7,
da seguinte forma: PRESIDENTE: Wilson Paes Cardoso — Prefeito de g

Andarai/BA; VICE PRESIDENTE: Ana Olímpia Nora Medrado — Prefeita de ‘6.

Mucugd/BA. Em seguida, após leitura da composição da única Chapa inscrita,

inicia o processo de votação resultando na eleição por aclamação, g 8

empossando-a no mesmo ato. A Sra. Anna Guadalupe Pinheiro Luquini 2•1

Azevedo, agradeceu mais uma vez a presença de todos colocando-se a t.

disposição para, juntamente com a nova Diretoria, reunir esforços objefivando

uma Chapada cada vez mais fortalecida, passando em seguida o comando do

CONSÓRCIO CHAPADA FOTE para o Presidente 0 Novo Presidente,

ao fazer uso da palavra, afirmou que reunirá esforços por uma Chapada Unida

e mais Forte, na oportunidade em que submeteu path ditcussão a aprovação

do Estatuto Social apresentado. Levando-setf consideração que nenhum

cPscaz--

rp.pragrt,
il apfasen

•

Municipio com direito a voto manifestou interesse em propor emendas, passou-

se então para votação. Por unanimidade, os integrantes do CONSÓRCIO

CHAPADA FORTE aprovaram o Estatuto Social, subscrevendo-o. Não

havendo mais nada a tratar e, nos termos do Estatuto e da Legislação Pátria

vigente, declara-se encerrada a reunião, lavrando-se a presente Ata que, após

lida e aprovada, sera assinada por mim e por todos os presentes. Mucugâ,

Estado da Bahia.

NosiplaNN3rNa.
WILSON PAES CARDOSO

PREFEITO DE ANDARA!/RA

//I
ARNlia0 SILVA PIRES

PREFEITO DE IBICOARA/BA

A<QCCar a c,
LENLSE LOPES CAMPOS ESTRELA

PREFEITA DE ITAElt/BA

OEMA REBOUC MACIE
PREFEITA DE L NCOIS/BA

ANA OLtifr1:21/4-HORA MEDRADO
PREFEITA DE MUCUGVBA

ANNA GUADAL
PREFEITA DE

‘443

AKTORIO DQ1ABEI 10 CJE NOTAS
CM'): 18. 267.7 DrJ1-19

1-artiti OinplY

0 Stá 40 acne cam o Dug in al quo
ma fill gprtountado i dou

Anders! Ba.

IRO LUQUINI AzEvEop
v As.A REDENC 0/134.--;;;;77._

./,
• A

A PIANO Dt IROZ ALVES
¡REFEITO DE

jitanki

IRAS/BA

JOSE T MACIEL RI CHA
PRE 0 DE SEAS A

e/a0/7

an e

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO

CIRCUITO DO DIAMANTE DA CHAPADA DIAMANTINA - CIDCD

CONSORCIO CHAPADA FORTE

LISTA DE -PRESENÇA DOS MUNICIPIOS INTEGRANTES DO

CONSÓRCIO CHAPADA FORTE PARA ELEIÇÃO DO PRESIDENTE E

VICE PRESIDENTE

WILSON PAES CARDOSO
PREFEITO DE ANDARAI/BA

;4 - L
ARNALDO SILVA FIRES
PREFEITO DE IBICOARA/BA

—Q-agcacut
LENISE LOPES CAMPOS ESTRELA
PREFEITA DE ITAETE/BA

Ge/NI-A, litett

OEMA 1100U AS MACIEL
PREFEITA DE LEK IS/13A

ANA 0 " ' t e RA MEDRADO
PREFEITA DE MUCUGE/BA

14.1'
1 DALrE Pro LUQTJINI AZEVEDO

FEITA HE 0 A ANCÃO/BA

1441(1, 6' ir

AORIANO DE Q IROZ ALVES
PREFEITO DE I MEIRASMA

JOSÉ L' I ACIEL RO HA
PREFE1 S DE SEABR A

proinntfic_

iconforms ao c. ct:r: nprassntade
:tlo quo dou fn.

Muccqi.8A,A2 j_ 091 5 i

t iniragunosuj
robefiS

LANT01110 DO Lik8ELIONA
CNF9: 18. 261.737

E NOTAS
1-19

ffrrifr:ea:1741;171' BrAah) la

1.4

cee,:*;:e.,A.?..4-$.~..--ases,

-no foi pr* Rtbdo e 4ou

Andaral Bs da- /

ind f;40

(21_02.1.fr

A